
ZARZĄDZENIE Nr 1527/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia XII Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego 
dla Dorosłych w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Niesłyszących 
w Krakowie, ul. Grochowa 19.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia XII Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego dla Dorosłych w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym dla Niesłyszących w Krakowie, ul. Grochowa 19.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia XII Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Dorosłych 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Niesłyszących w Krakowie, 
ul. Grochowa 19.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r. poz. 379), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 
938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 5 ust. 5a, art. 58 ust.  1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje

§ 1
Z dniem 1 września 2014 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym 

dla Niesłyszących w Krakowie przy ul. Grochowej 19 zakłada się XII Liceum 
Ogólnokształcące Specjalne dla Dorosłych w Krakowie z siedzibą przy ul. Grochowej 19, 
zwane dalej Liceum.

§ 2
Liceum nadaje się  statut w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

          § 3
Środki finansowe na funkcjonowanie Liceum w okresie od 1 września 2014 roku                      

do 31 grudnia 2014 roku w wysokości 21 400 zł zaplanowane są w planie finansowym 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niesłyszących w Krakowie na rok 2014 
Zadanie APO „Działalność podstawowa”, Dział 854, Rozdział 85403, Paragrafy 4010, 4110, 
4120 i 4260.

§ 4



Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Liceum.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Uzasadnienie 



Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Niesłyszących w Krakowie 
przeznaczony jest dla młodzieży z dysfunkcją narządu słuchu, którym oprócz edukacji 
zapewnia wszechstronną rewalidację i opiekę. W skład Ośrodka wchodzą obecnie: 
XL Liceum Ogólnokształcące Specjalne, Technikum Specjalne Nr 27, Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa Specjalna Nr 29, Szkoła Policealna Specjalna Nr 20 oraz Internat.

Gmina Miejska Kraków nie prowadzi liceum dla dorosłych z dysfunkcją narządu 
słuchu. Zgodnie z art. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) liceum pozwoli na uzupełnienie wykształcenia 
ogólnego, zdobywanie lub zmianę kwalifikacji zawodowych i specjalistycznych. Obecnie 
osoby z dysfunkcją słuchu, kształcą się w innych placówkach ogólnodostępnych. Przyjęte 
rozwiązania są jednak kosztowne, gdyż wymagają zatrudnienia dodatkowej osoby – tłumacza 
języka migowego. W Ośrodku wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje w zakresie 
surdopedagogiki. Utworzenie liceum ogólnokształcącego specjalnego dla dorosłych, 
przyczyni się do poszerzenia oferty edukacyjnej Ośrodka. Proponowane rozwiązanie, 
skierowane jest między innymi do absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej 
nr 29 kształcącej w zawodach: kucharz, krawiec, fryzjer, fotograf, blacharz samochodowy 
oraz monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie. Szczególnie ważne 
miejsce w procesie kształcenia w Ośrodku zajmują praktyki, przygotowujące niesłyszących 
do sprawnego funkcjonowania w wybranym zawodzie. Dzięki nabytym umiejętnościom 
praktycznym uczniowie oraz słuchacze czynnie uczestniczą w licznych przedsięwzięciach 
Ośrodka, co dostarcza im również dodatkowych atutów na rynku pracy. Uruchomienie 
nowego typu szkoły zapewni absolwentom możliwość kontynuacji nauki w Ośrodku. Dzięki 
proponowanej regulacji absolwenci będą mogli w jednej placówce uzyskać zarówno 
wykształcenie średnie, tj. w nowo utworzonym liceum ogólnokształcącym dla dorosłych oraz 
kwalifikacje zawodowe na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Niesłyszących spełnia wymagania 
niezbędne do prowadzenia kształcenia w specjalnym liceum ogólnokształcącym 
dla dorosłych. Baza dydaktyczna wyposażona w specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie 
dostosowana jest do potrzeb osób z dysfunkcją słuchu. Ośrodek posiada dobrze wyposażone 
pracownie przedmiotowe zarówno do kształcenia ogólnego jak i  warsztaty do nauki 
zawodów. Uczniowie oraz słuchacze mają do dyspozycji komfortowe, nowocześnie 
wyposażone klasopracownie takie jak: klasopracownia języka migowego, klasopracownia 
matematyczna z interaktywną tablicą, klasopracownia biologiczna czy też klasopracownia 
języka angielskiego z interaktywną tablicą. Ośrodek posiada wyposażone pracownie 
komputerowe wraz z ciągłym dostępem do internetu. Uczniowie uczęszczają również 
na zajęcia logopedyczne przez cały okres kształcenia. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 
Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

Przyjęcie uchwały nie powinno powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


